
 

ZMĚNY - NOVINKY V SEZONĚ SILNIČNÍCH ZÁVODŮ MOTOCYKLŮ 2015 
 
V letošním roce dochází k drobným úpravám licencí pro motocyklový sport a to takto: 
Licence M  
je určena pro jezdce ve věku 5 – 16 let, ceny zůstávají, národní M 500 Kč, mezinárodní M 1.000 Kč.  
Národní licence 
bude jednotná, nerozlišuje se A a B, cena je 1.000 Kč. 
Mezinárodní licence 
bude jednotná, nerozlišuje se A a B, cena je 3.500 Kč + pojištění dle výběru jezdce. 
Vintage licence se ruší, žadatelé zaškrtnou národní nebo mezinárodní SZM. 
 
Současný způsob zdravotních prohlídek žadatelů o licence pro motocyklový sport neodpovídá 

stávající legislativně, Lékařská komise FMS AČR přichází s novým systémem, který je pro rok 2015 

doporučený a od roku 2016 bude povinný. Rozdíl spočívá v tom, že žadatelé od 5 do 18 let budou 

povinni absolvovat lékařskou prohlídku u tělovýchovného lékaře. Pro žadatele ve věku od 18 let bude 

prohlídka doporučená. Seznam těchto lékařů je na: 

http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/#telovychovny-lekar 
objeví se Interaktivní mapa a je nutné kliknout na „Tělovýchovný lékař (prohlídka s posudkem)“ 
 
Žadatelé o licenci ve věku 5 – 12 let tedy mohou v letošním roce využít oba způsoby, mohou si vybrat, 

který jim lépe vyhovuje.  

Upozorňujeme, že tělovýchovný lékař po vyšetření vydá tzv. „posudek“ a tento posudek smí dle 

zákona vydat pouze zákonnému zástupci nezletilého dítěte. Zákonným zástupcem není např. 

prarodič.  Vezměte prosím tuto skutečnost na vědomí, předejdete tím zbytečným konfliktům u 

lékaře. Na razítku, které lékař připojí na posudek, musí být uvedeno „tělovýchovný lékař“. 

Povinnost ověřených podpisů zákonných zástupců u žadatelů do 18 let zůstává beze změny. 

 

SZM 

mimo prvního podniku, který se uskuteční při IMRC na Pannoniaringu se M ČR pojede  při Alpe Adria 

Mistrovství (Pannoniaring, Most, Hungaroring, Slovakiaring). Při AA mistrovství bude zároveň 

organizováno Mistrovství Evropy ve třídě 250 4T. Třídy Moto2 a Suberbike se pojedou při FIM CEV 

jako Mistrovství Evropy. FIM CEV Repsol Moto3™ se stává juniorským mistrovství světa - Junior 

World Championship. 

 

Mini racing 

Pořadateli těchto podniků budou v letošním roce okruhy, zatím máme potvrzené 2 podniky ve 

Vysokém Mýtě, 1 v Písku a do seriálu se bude počítat slovenský podnik v Dunajské Stredě. 

S pořadateli v Chebu a Sosnové je v současné době jednáno. 

Mistrovství Evropy Mini Road Racing bude uspořádáno formou dvou podniků, jeden v Itálii, jeden 

v Holandsku, oba v srpnu. 

 

 

 

http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/#telovychovny-lekar


 

Open 600 Open 1000 

Amboseli Racing se v letošním roce rozhodl raději spolupracovat se Slovakia Racing a podpořit IMRC 

Cup tak, aby se jezdecké pole nerozmělňovalo. 

 

Klasik 

seriál se stává mistrovstvím ČR, přibývá nový podnik v Písku – okruh Stanislava Maliny. Pořadatel 

Slováckého okruhu čeká na potvrzení termínu a sponzora. Standardně zůstávají Okruh. Fr. Bartoše a 

ČTT Hořice. 

 

JPHZM 

zůstává přeborem, prvním podnikem seriálu bude slovenský podnik na Slovakiaringu, následuje Jičín, 

Nepomuk a Kolštejnský okruh. 

 

Přírodní okruhy 

Pokud se podaří Slovácký okruh uspořádat, seriál bude mít 6 podniků. Přibývá písecký Okruh 

Stanislava Maliny a bude se počítat také Frohburg. 

 

Marcela Švejdová 

koordinátor SZM 

19.12.2014 

 

 

 

 


